*De systemate, seu ordinationum complexione ducta ex alatis regulis, et octo sequentibus articulis comprehensa pro reformatione regularium. (§ 10.)*

#### LXXXIV.

*§ 55. Art. 1. De uno duntaxat ordine in Ecclesia retinendo, ac de seligenda præ cæteris regula sancti Benedicti, cum ob sui præstantiam, tum ob præclara illius ordinis merita: sic tamen ut in his, que forte occurrent temporum conditioni minus congrua, instituta vitæ ratio apud Portum-Regium lucem præferat ad explorandum quid addere, quid detrahere conveniat.*

*2. Ne compotes fiant ecclesiasticae hierarchiae, qui se huic ordini adjunixerint, nec ad sacros Ordines promoveantur, præterquam ad summum unus, vel duo, initiandi tanquam curati, vel capellani monasterii, reliquis in simplici laicorum ordine remanentibus.*

*3. Unum in unaquaque civitate admittendum monasterium, idque extra mœnia civitatis in locis abditiорibus et remotioribus collocandum.*

*4. Inter occupationes vitæ monasticae pars sua labori manuum inviolate servanda, relicto tamen congruo tempore psalmodice impendendo, aut etiam, si cui libuerit,*

*litterarum studio. Psalmodia deberet esse moderata, quia nimis ejus prolixitas parit præcipitantiam, molestiam, evagationem. Quo plus auctiæ sunt psalmodiæ, orationes, preces, tantumdem peræqua proportione omni tempore immunitus fervor est, sanctitasque regularium.*

5. *Nulla foret admittenda distinctio monachos intersive choro, sive ministeriis addictos; inæqualitas isthæc gravissimas omni tempore lites excitavit, ac discordias, et a communitatibus regularium spiritum charitatis expulit.*

6. *Votum perpetuae stabilitatis nunquam tolerandum. Non illud norant veteres monachi, qui tamen Ecclesiæ consolatio et christianismi ornamentum extiterunt. Vota castitatis, paupertatis et obedientiæ non admittentur instar communis et stabilis regulae. Si quis ea vota, aut omnia, aut aliqua facere voluerit, consilium et veniam ab episcopo postulabit, qui tamen nunquam permittet ut perpetua sint, nec anni fines excedant. Tantummodo facultas dabitur ea renovandi sub iisdem conditionibus.*

7. *Omnem episcopus habebit inspectionem in eorum vitam, studia, progressum in pietate: ad ipsum pertinebit monachos admittere, et expellere, semper tamen accepto contubernialum consilio.*

8. *Regulares ordinum, qui adhuc remanent, licet sacerdotes, in hoc monasterium admitti etiam possent, modo in silentio et solitudine propriæ sanctificationi vacare cuperent: quo casu dispensationi locus fieret in generali regulâ numero 2º statuta, sic tamen ne vita institutionem sequantur ab aliis discrepantem, adeo ut non plus quam una, aut ad sumnum duæ in diem Missæ celebrentur, satisque cæteris sacerdotibus esse debeat una cum communitate concelebrare.*